

**連 結 財 政 状 態 計 算 書**

(単位：百万円)

	2017年度末 (2018年3月31日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
<b>流 動 資 産</b>	<b>3,485,958</b>	<b>3,204,819</b>	<b>281,139</b>
現金及び現金同等物	1,089,585	1,270,787	△181,202
営業債権	1,038,984	847,003	191,981
その他の金融資産	203,557	143,519	60,038
棚卸資産	988,609	806,309	182,300
その他の流動資産	165,223	137,201	28,022
<b>非 流 動 資 産</b>	<b>2,805,190</b>	<b>2,778,142</b>	<b>27,048</b>
持分法で会計処理 されている投資	147,959	155,987	△8,028
その他の金融資産	166,466	161,986	4,480
有形固定資産	1,374,066	1,323,282	50,784
その他の非流動資産	1,116,699	1,136,887	△20,188
<b>資 産 合 計</b>	<b>6,291,148</b>	<b>5,982,961</b>	<b>308,187</b>

<b>流 動 負 債</b>	<b>3,097,935</b>	<b>2,712,063</b>	<b>385,872</b>
短期負債及び 一年以上返済長期負債	375,392	177,038	198,354
営業債務	1,146,476	955,965	190,511
その他の金融負債	304,977	329,625	△24,648
その他の流動負債	1,271,090	1,249,435	21,655
<b>非 流 動 負 債</b>	<b>1,310,928</b>	<b>1,510,963</b>	<b>△200,035</b>
長期負債	864,052	946,966	△82,914
その他の非流動負債	446,876	563,997	△117,121
<b>負 債 合 計</b>	<b>4,408,863</b>	<b>4,223,026</b>	<b>185,837</b>
<b>親 会 社 の 所 有 者 に 帰 属 す る 持 分</b>	<b>1,707,551</b>	<b>1,571,889</b>	<b>135,662</b>
資本金	258,740	258,740	—
資本剰余金	527,408	636,905	△109,497
利益剰余金	1,300,336	1,051,445	248,891
その他の資本の構成要素	△168,259	△164,632	△3,627
自己株式	△210,674	△210,569	△105
<b>非 支 配 持 分</b>	<b>174,734</b>	<b>188,046</b>	<b>△13,312</b>
<b>資 本 合 計</b>	<b>1,882,285</b>	<b>1,759,935</b>	<b>122,350</b>
<b>負 債 及 び 資 本 合 計</b>	<b>6,291,148</b>	<b>5,982,961</b>	<b>308,187</b>

(注)その他の資本の構成要素の内訳：

(単位：百万円)

	2017年度末 (2018年3月31日現在)	2016年度末 (2017年3月31日現在)	増 減
確定給付制度の再測定※	—	—	—
その他の包括利益を通じて公正 価値で測定する金融資産	47,279	38,716	8,563
在外営業活動体の換算差額	△216,355	△203,106	△13,249
キャッシュ・フロー・ヘッジ の公正価値の純変動	817	△242	1,059

※確定給付制度の再測定は、その他の資本の構成要素から直接利益剰余金に振り替えております。